ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]
   г. Орёл

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования
на территории Орловской области в 2025 году

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 26 августа 2022 года № 924 «Об утверждении Порядка
аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады
школьников и олимпиад школьников», Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», от 4 апреля 2023 года № 233/552
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования», Департамента
образования Орловской области от 24 февраля 2025 года № 257
«Об утверждении регламента осуществления общественного наблюдения при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году на
территории Орловской области» в целях повышения прозрачности и
объективности проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования
на территории Орловской области в 2025 году п р и к а з ы в а ю:

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году
на территории Орловской области согласно приложению 1.

2. Выдать Удостоверение общественного наблюдателя гражданам,
аккредитованным в качестве общественных наблюдателей в 2025 году
на территории Орловской области, в соответствии с п. 1 настоящего приказа.

3. Утвердить график работы общественных наблюдателей в местах
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году
на территории Орловской области согласно приложению 2.

4. Утвердить график работы общественных наблюдателей
в Ситуационно-информационном центре Орловской области в 2025 году
согласно приложению 3.

5. Управлению региональной образовательной политики Департамента
образования Орловской области довести приказ до сведения руководителей
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, образовательных организаций, подведомственных Департаменту
образования Орловской области.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента – начальника управления региональной
образовательной политики Департамента образования Орловской области
Шарова С. Н.

Исполняющий
обязанности

руководителя
Департамента
образования

Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

В. В. Агибалов